

## اخبار

مدیرکل گمرک سمنان:

## صادرات با تمرکز بر بهره‌وری در تولید افزایش می‌یابد

مدیرکل گمرک استان سمنان گفت: توجه به بهره

وری کالاهای تولیدی از راهبردهای اصولی برای افزایش

صادرات کالا در سمنان باشد.

علی سعدالدین افزود: میزان کالاهای صادراتی سمنان در بخش صنایع با وجود تحریم‌ها افزایش یافته و دولت باید حمایت ویژه ای از این بخش در سال ۹۸ انجام دهد.

وی خاطر نشان کرد: در ۲ ماه گذشته ارزش دلاری کالاهای صادراتی سمنان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته دست کم ۵۰ درصد افزایش یافت که این حجم از درآمدزایی با وجود تحریم‌ها بی نظیر است. مدیرکل گمرک استان سمنان ادامه داد: با وجود تحریم‌ها، بسیاری از کشورهای اروپایی و منطقه خواستار واردات کالا از مبدا ایران به کشورهای خود هستند.

سعدالدین با بیان اینکه توجه به کیفیت کالاهای تولیدی در افزایش صادرات در ماه‌های گذشته از سمنان تأثیر گذار بوده است، گفت: نوسازی ماشین آلات خط تولید باید مدنظر بنگاه‌های اقتصادی قرار گیرد.

مدیرکل گمرک سمنان اضافه کرد: ارز آوری برای کشور با صادرات کالا در ماه‌های آینده از گمرک سمنان ادامه می‌یابد و در ۲ ماه گذشته ارزش ارزی کالاهای صادراتی از سمنان به کشورهای جهان دست کم ۴۰ میلیون دلار بوده است.

وی تصریح کرد: اکنون دست کم ۲۵ کشور جهان خواهان واردات کالا از سمنان به کشورهای خود هستند که با بازاریابی و افزایش تعامل‌های منطقه‌ای می‌توان بازارهای جهانی را گسترش داد.

مدیرکل گمرک استان سمنان تأکید کرد: صنایع صادرات محور برای خشتی سازی فشارهای خارجی و ثبات اقتصادی در کشور نیازمند حمایت ویژه است

در استان سمنان ۲ هزار و ۲۰ واحد صنعتی وجود دارد و سهم اشتغال سمنان در بخش صنعت و معدن بیش از ۳۸ درصد، در کشاورزی بیش از ۱۴ درصد و تولید ناخالصی این استان حدود ۲۲ درصد مربوط به بخش صنعت و معدن است.

انتقادمعاون‌سازمان‌حفاظت‌محیط‌زیست‌کشورآزبخش‌معدن:

## معدنکاران حداقل احیا و باز سازی محیط زیست را انجام نمی دهند

معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت : بررسی‌ها نشان می‌دهد که شیوه های

اکتشافات و بهره‌براری در فعالیت‌های معدنی به شدت با تخریب محیط زیست مواجه است و معدنکاران حداقل احیا و باز سازی را نیز انجام نمی‌دهند. حمید ظهرابی روز سه شنبه در هفدهمین اجلاس ملی سالانه نظام مهندسی معدن ایران در محمودآباد مازندران افزود: رعایت مقرلات زیست محیطی بر اساس مقررات در فعالیت‌های معدنی در حد حرف است. وی با اعلام اینکه فعالیت‌های معدنی یک درصد از سطح کره زمین را اشغال کرده است و محصولات معدنی شاخص اقتصادی در ۸۱ کشور دنیااست، ادامه داد: عمده فعالیت‌های معادن با توجه به تنوع فعالیت، تأثیر مخربی زیادی بر محیط زیست و اکوسیستم دارد.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور بیان داشت: امروز به دلیل فعالیت‌های بی ضابطه معدنکاران ۲۵ درصد گونه‌های غیر انسانی در معرض تهدید قرار گرفتند و یک میلیون گونه در معرض انقراض قرار گرفته‌اند. ظهرابی هشدار داد: اگر روند بهره‌براری از منابع طبیعی برای رسیدن به رشد اقتصادی با همین روش‌های فعلی ادامه بیابد هرگز به توسعه پایدار دست پیدا نمی‌کنیم لذا باید تغییرات اساسی در روش‌های اقتصادی، اجتماعی سیاسی در قبال محیط زیست انجام بدهیم. وی با بیان اینکه اکنون مسیر در فعالیت‌های اقتصادی از جمله معدنکاری در دنیا همسو با برنامه‌های توسعه پایدار نیست و کشورمان ایران نیز وضع بدی دارد، گفت: اکنون ۷۱ گونه حیوان مهره دار کشور در معرض تهدید قرار دارد که ممکن است که منقرض شوند.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور با تأکید بر این نکته که توسعه پایدار و زیست بهره‌برداری از منابع طبیعی باید اصلاح شود، بیان داشت: محیط زیست اولین قربانی در رشد شاخص‌های اقتصادی است. وی افزود: معتقدم فقر دشمن اصلی محیط زیست است و نبود اشتغال منابع طبیعی را بیشتر تخریب می‌کند، توسعه پایدار نیاز به توجه مسائل محیط زیست دارد و اگر توجه نشود، مقرلات اجتماعی و اقتصادی را دچار اشکال می‌کند.

ظهرابی گفت: در آئین نامه‌ها و مقررات فعالیت در معادن، معایب و نواقص زیادی داریم چراکه در به کار گیری تکنولوژی روز با دنیا فاصله داریم. وی ادامه داد: از سازمان مهندسی معدن کشور انتظار داریم راهکار مسائل زیست محیطی را در طراحی، بهره برداری و احیا و باز سازی با نگاه مسئولیت پذیری دنبال کنند.

ظهرابی از تهیه پیش نویس تفاهم نامه با سازمان نظام مهندسی معدن برای پایش و نظارت بر فعالیت‌های معدنی از سوی سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد و گفت: سازمان محیط زیست به گزارش‌های سازمان نظام مهندسی معدن برای برنامه ریزی باز سازی و حفاظتی نیاز دارد.

هفدهمین اجلاس ملی سالانه هیأت عمومی نظام مهندسی معدن ایران با حضور بیش از ۳۰۰ نفر از اعضای هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی معدن استان‌های کشور در مازندران آغاز شده است.
وزیران اطقه در زمینه عملکرد سازمانهای نظام مهندسی معدنی استان‌ها در سال گذشته و برنامه و بودجه قابل اجرا در سال جاری بحث و بررسی می‌شود.
برگزاری جلسات پرسش و پاسخ با حضور نخبگان و اساتید برجسته مهندسی معدن کشور و مدیران ارشد معاونت معدن وزارت صمت با هدف بررسی مشکلات و موانع فنی، بازاریابی، زیست محیطی، تجهیزات، ماشین آلات، صادرات و واردات محصولات معدنی از مهمترین برنامه‌های این اجلاس است.

# پیشنهاد تامین در آمد پایه برای هر ایرانی در اصلاح ساختار بودجه

یکی از برنامه‌های کوتاه‌مدت پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه، تأمین حداقل‌های معیشتی برای عموم مردم و اqtشار آسیب‌پذیر و اصلاح یارانه‌های نقدی با هدف تأمین درآمد پایه برای هر ایرانی است.

همزمان با ارائه لایحه بودجه ۹۸ به مجلس شورای اسلامی در دی ماه پارسال، دستور مقام معظم رهبری به دولت برای اصلاح ساختاری بودجه روزانه ای شد. براساس این دستور دولت چهار ماه فرصت داشت پیشنهاد خود در این زمینه را به مجلس و شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه دهد، در همین راستا، اخیرا سازمان برنامه و بودجه کشور گزارشی با عنوان «چارچوب اصلاحات ساختاری بودجه» در چهار محور اصلی آماده و رسانه ای کرد و قرار است به زودی این گزارش در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد.

یکی از برنامه‌های کوتاه‌مدت این برنامه «تأمین حداقل‌های معیشتی برای عموم مردم و اqtشار آسیب‌پذیر و اصلاح یارانه‌های مالیات» است.

### \*ضرورت اجرای یک برنامه حمایتی موثر در آینده نزدیک

سازمان برنامه در این باره آورده است: جهت ممانعت از کاهش قدرت خرید روزانه مردم به ویژه قشر محروم و آسیب‌پذیر و دهک‌های پایین درآمدی، لازم است یک برنامه حمایتی موثر در آینده‌ای نزدیک اجرا شود. با توجه به چشم انداز تحریمی پیش‌رو و ضرورت اجتناب از وقوع تورم فزاینده، سیاست حمایتی مذکور نباید منجر به کسری بودجه دولت و متعاقبا افزایش نرخ پولی شود.

همچنین در حال حاضر، به دلیل نبود نظام مالیات بر درآمد خانوار، دولت اشراف اطلاعاتی بر سطح درآمد خانوارها ندارد و لذا بسیار محتمل است که یارانه‌های پرداختی به اقشار خاص، به افراد نیازمند اصابت نکند. مطالعات موردی مبتنی بر پایگاه‌های اطلاعاتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،



نشان می‌دهند این پدیده بسیار شایع بوده است.

### \*باید یارانه خانوارهای برخوردار حذف شود

لذا اصلاح نظام هدفمندی یارانه‌ها با رویکرد حذف یارانه خانوارهای برخوردار ضروری است. بر این اساس، لازم است تا مشابه بسیاری از کشورهایی که مسیر توسعه را به کمک اصلاحات ساختاری طی کرده‌اند، علاوه بر تغییر مسیر نظام مالیات، اقدامی ای از کالاهای یارانه‌ای مانند

خانوار، با کمک تجمیم پایگاه‌های اطلاعاتی مختلف موجود و نیز ایجاد پایگاه‌های اطلاعاتی جدید، پایگاه اطلاعاتی جامعی ذیل ساختار دولت الکترونیک تشکیل و بر اساس آن شاخص‌هایی از درآمد خانوار تهیه شده و از آنها برای حذف خانوارهای پردرآمد از دریافت یارانه و نیز شناسایی خانوارهای کم‌درآمد استفاده شود.

در این صورت کارایی نظام تخصیص یارانه ارتقاء یافته و به عبارت دیگر با صرف هزینه یکسان، می‌توان خانوارهای مستحق‌تری را تحت پوشش قرار داد یا سبد حمایتی بزرگ‌تری را به افراد تحت حمایت اعطا کرد.

### \*ارائه کارت اعتباری به گروه‌های هدف

از اصلی‌ترین راهکارهای تغییر وضع موجود، پرداخت نقدی کافی (یا در قالب کارت‌های اعتباری) به دهک‌های پایین

### توافق دولت و مجلس درباره افزایش حقوق کارمندان

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از توافق دولت و مجلس درباره افزایش حقوق کارمندان در هفته جاری خبر داد.

حمیدرضا حاجی بابایی عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: چند روز گذشته جلسه ای با محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه اجرای مصوبه مجلس برای افزایش حقوق‌ها داشتیم.

وی با بیان اینکه در این جلسه توافق شد تا جلساتی را در هفته جاری برای حل این مشکل برگزار کنیم، ادامه داد: قرار است با هماهنگی سازمان امور استخدامی اصلاحیه ای درباره نحوه اجرای قانون مجلس در افزایش حقوق کارمندان انجام شود.

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس درباره اینکه قرار است برای اصلاح روند اجرای قانون در مجلس طرح یا استفساریه ای تدوین شود یا خیر؟ عنوان داشت: استفساریه ای طرح نیاز نیست تنها باید با دولت توافق کنیم تا روند اجرا اصلاح شود.

نماینده مردم همدان در مجلس اضافه کرد: طبق توافقی که با نوبخت داشتیم قرار بر این شد تا جلسه ای را نیز با رئیس سازمان امور استخدامی داشته باشیم تا نقطه نظرات آنها را درباره اصلاح روند اجرای قانون دریافت کنیم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: قطعاً در هفته جاری با دولت برای اصلاح روند اجرای قانون به توافقاتی دست خواهیم یافت تا مشکل حقوق‌ها نیز حل و فصل شود.

# پیشنهاد تامین در آمد پایه برای هر ایرانی در اصلاح ساختار بودجه

از سوی دیگر نظام یارانه نقدی فعلی نیز خالی از ایراد نیست.

مشکلات عمده‌ای که نظام فعلی یارانه‌های نقدی با آنها مواجه است، عبارتند از:

– ثابت بودن میزان یارانه پرداختی که با توجه به تورم بالا، قدرت خرید آن در طول زمان به شدت کاهش یافته‌است.

– فشار مضاعف مشکلات و کسری بودجه ضعیف به دلیل تورم ناشی از کسری بودجه ایجاد شده حاصل از مبلغ پرداختی توسط دولت در ابتدای شروع طرح (سال ۱۳۸۹)

بنابراین برنامه‌ای ارائه خواهد شد که متضمن پرداخت نقدی به خانوارها از محل منابع پایدار و بدون نیاز به دست‌اندازی به منابع بانک مرکزی باشد و حداقل‌های معیشتی برای عموم مردم و مخصوصاً طبقات محروم را تضمین نماید. در واقع تأمین درآمد پایه برای هر فرد ایرانی که مبتنی بر نظریات اقتصاد توسعه بوده و در برخی از کشورهای توسعه یافته دنیا نیز اجرا شده‌است؛ و از سوی دیگر با آموزش‌های دینی و عدالت‌محور نیز سازگارتر است. از الزامات اصلی چنین برنامه‌ای است

\*حتی پرداخت نقدی به همه افراد بهتر از نظام یارانه کالایی فعلی است

در صورتی که بتوان با استفاده از پایگاه‌های اطلاعاتی موجود دهکهای پایین درآمدی را با دقت بالایی تشخیص داد تا منابع صرفا به این اقشار تخصیص یابد،

کارایی این سیاست بالاتر خواهد بود، اما حتی در صورتی که در ابتدا امکان چنین شناسایی وجود نداشته باشد، پرداخت توسط (یا از طریق کارت اعتباری) خانوار که توسط بانک مرکزی طراحی شده) به همه افراد جامعه نیز پیشنهاد می‌شود، چرا که:

– بهتر از نظام یارانه کالایی فعلی است که در برخی از موارد صرفا به دهک‌های بالایی درآمدی اصابت می‌کند.

– می‌توان با استفاده از نظام مالیات بر مجموع درآمد خانوار، یارانه پرداختی به دهک‌های بالای درآمدی را به خزانه دولت برگرداند.

### سازمان برنامه هم به صف حامیان کالابریک اعتباری پیوست

سازمان برنامه و بودجه در راستای اصلاح یارانه کالاهای اساسی پیشنهاد داد به جای تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی، یارانه موجود در ارز، از طریق کالابریک اعتباری و وام سرمایه در گردش به مصرف‌کننده نهایی و تولیدکننده داده شود.

همزمان با ارائه لایحه بودجه ۹۸ به مجلس شورای اسلامی در دی ماه پارسال، دستور مقام معظم رهبری به دولت برای اصلاح ساختاری بودجه روزانه ای شد. براساس این دستور دولت چهار ماه فرصت داشت پیشنهاد خود در این زمینه را به مجلس و شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه دهد. در همین راستا، اخیرا سازمان برنامه و بودجه کشور گزارشی با عنوان «چارچوب اصلاحات ساختاری بودجه» در چهار محور اصلی آماده و رسانه ای کرد و قرار است به زودی این گزارش در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد. در بخشی از این گزارش درباره برنامه کوتاه مدت «اصلاح یارانه کالاهای اساسی» آمده است: با هدف بهبود ضریب اصابت یارانه پنهان پرداختی به کالاهای اساسی و استقلال سیاست ارزی از سیاست حمایتی به‌ویژه در شرایطی که تحریم جریان ارزی کشور را با محدودیت‌هایی مواجه کرده، لازم است شیوه کنونی تخصیص یارانه به این کالاها اصلاح شود. پیشنهاد می‌شود به جای تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی، یارانه موجود در ارز، از طریق کالابریک اعتباری و وام سرمایه در گردش به مصرف‌کننده نهایی و تولیدکننده داده شود و با انتقال مرحله‌بندی شده تقاضای ارز کالاهای اساسی به بازار ارز یکپارچه بر عمق آن افزوده شود.

### معاون وزارت صنعت:

# دولت از توسعه کیفی برندهای پوشاک داخلی حمایت می کند



واردات مواد اولیه با همکاری بانک مرکزی و گمرک با جدیت پیگیری شده و محدودیت‌ها صرفا برای برخی کالاهای نهایی است.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص مشکلات مطروحه به دستورالعمل واردات پوشاک و موضوعاتی نظیر حضور برندهای خارجی در کشور توضیح داد: اصلاح دستور العمل مطابق نظر تشکل‌ها در دستور کار بوده و اتحادیه وارد کنندگان پوشاک نیز می‌توانند نظرات اصلاحی خود را اعلام کنند تا پس از بررسی کارشناسی اصلاحات لازم صورت گیرد.

ر این نشست نمایندگانی از اتحادیه واردکنندگان پوشاک با طرح موضوعاتی نظیر بازنگری در ممنوعیت واردات این محصول، اصلاح دستورالعمل واردات پوشاک و ایجاد بستر برای حضور برندهای خارجی در کنار برندهای ایرانی، خواستار تمهیداتی برای اصلاح تعرفه و بازنگری در ممنوعیت واردات پوشاک با برندهای خارجی شد.

رئیس انجمن پوشاک تصریح کرد: در این دستورالعمل فضا برای حضور برندهای خارجی فراهم شده است. وی با تأکید بر حمایت همه کشورهای توسعه یافته از صنایع داخلی کشورشان خاطر نشان کرد: اغلب کشورهایی که در توسعه صنایع ملی پیشرفت‌هایی داشته‌اند، محدودیت‌هایی برای واردات در نظر گرفته‌اند و این سیاست صرفا در کشور ما اتخاذ نشده است.

رئیس انجمن پوشاک تصریح کرد: در این دستورالعمل فضای مناسبی برای حضور برندهای خارجی فراهم شده است. وی با تأکید بر حمایت همه کشورهای توسعه یافته از صنایع داخلی کشورشان خاطر نشان کرد: اغلب کشورهایی که در توسعه صنایع ملی پیشرفت‌هایی داشته‌اند، محدودیت‌هایی برای واردات در نظر گرفته‌اند و این سیاست صرفا در کشور ما اتخاذ نشده است.

رئیس دوره ای مجمع نمایندگان مازندران در مجلس شورای اسلامی افزود: مازندران نقش محوری در صلح و آرامش در خزر ایفا خواهد کرد و این موضوع از طریق تجارت چند جنبه کشورهای حاشیه خزر تحکیم و تقویت خواهد شد.
نانواکناری اظهار داشت: کشورهای منطقه حاشیه خزر نباید نگران روابط تجاری با ایران و استان‌های شمالی باشند زیرا سیاست ما بر پایه تعامل با کشورهای منطقه در جهت نیل‌ها و اهداف ملی است.

وی همکاری دولت و مجلس را برای جذب حداکثری سرمایه گذاران بسیار مطلوب عنوان کرد و گفت: مازندران و مجموعه نظام از تمامی سرمایه گذاری خارجی در داخل کشور و هرگونه گسترش روابط تجاری استقبال می کند.

نماینده مردم بایلسر و فریدونکنار در مجلس شورای

### اقتصاد

## Asre Resaneh Newspaper

## اخبار کوتاه

### براساس شاخص‌های منتخب جهان انجام شد: جایگاه شاخص‌های اقتصادی ایران در جهان طی یک دهه گذشته

براساس شاخص‌های منتخب جهان طی سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۸ نرخ رشد حجم تجارت کالا و خدمات ایران میان ۱۶۹ کشور جهان در سال ۲۰۰۹، ۷٫۳ و در سال ۲۰۱۸، منفی ۱۴٫۴ درصد گزارش شده است.

در شرایط تحریم‌ها به خصوص تحریم‌های نفتی یکی از راه‌های جهان‌تجارت کشور توسعه صادرات غیرنفتی و تجارت کالا و خدمات است که علیرغم اهمیت این موضوع به گفته فعالان اقتصادی قوانین دست و پا گیر و خود تحریم‌ها یکی از موانع اصلی توسعه صادرات است.

براساس گزارشی که معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی تهران از آمراهی در رابطه با شاخص‌های منتخب جهان طی سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۸ تهیه کرده است نشان می‌دهد طی یک دهه گذشته، نرخ رشد حجم تجارت کالا و خدمات ایران که در سال ۲۰۰۹ حدود ۷٫۳ درصد بوده، در سال ۲۰۱۸ به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته و به منفی ۱۴٫۴ درصد رسیده است. افت قابل توجه این نرخ منجر شده این را به لحاظ رشد حجم تجارت در میان پنج کشور ضعیف جهان قرار گیرد.

همچنین طی این مدت جایگاه ایران به لحاظ نرخ رشد اقتصادی در میان ۱۹۱ کشور جهان ۸۹ پله سقوط کرده است.

آمار مربوط نرخ تورم ۱۹۱ کشور جهان نشان می‌دهد در سال ۲۰۱۸، تنها چهار کشور نرخ تورمی بالاتر از نرخ تورم ایران داشته‌اند.

به لحاظ نرخ بیکاری نیز جایگاه ایران در میان ۱۰۵ کشور جهان طی یک دهه گذشته تضعیف شده و در سال ۲۰۱۸ تنها چهار کشور نرخ بیکاری بالاتری نسبت به ایران داشته‌اند.

فریال مستوفی در پاسخ به این سوال که دولت در سال جاری با توجه به محدودیت‌های صادرات نفت چه اقداماتی برای توسعه صادرات غیرنفتی باید انجام دهد، گفت: یکی از مشکلات اساسی صادرکنندگان وضع قوانین دست و پا گیر صادراتی در بخش‌های مختلف است بنابراین لازم است تا در شرایط فعلی و با توجه به تحریم‌های ناعادلانه آمریکا در جهت توسعه صادرات غیرنفتی از وضع این قوانین پرهیز شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: نباید با وضع قوانین دستو پاگیر تحریم‌های داخلی را برای صادرکنندگان و فعالان اقتصادی فراهم آورد.

عباس آرگون عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به این سوال که در شرایط فعلی اقتصاد چگونه می‌توان به توسعه صادرات غیرنفتی پرداخت، گفت: از نکات قابل توجه در توسعه صادرات غیرنفتی این است که قواعد و قوانین داخلی پیش‌بینی پذیر باشد و از تصمیمات خلق‌الساعه خودداری شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: وضع خلق الساعه قواعد و قوانین منجر به بروز نوسان در فرآیند تولید و تجارت می‌شود و قدرت برنامه‌ریزی را از فعالین اقتصادی می‌گیرد.

### کالاهای آرایشی جعلی

**در سید خرم مصرف کنندگان بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران، نسبت به تهدید سلامت مصرف کنندگان محصولات آرایشی و بهداشتی جعلی و تقلبی در بازار کشور هشدار داد.**

محمدرضا بحیرایی، با اشاره به بسته بودن ثبت سفارش واردات رسمی کالاهای آرایشی و بهداشتی گفت: چنین تصمیماتی فقط واردکنندگان رسمی و مصرف کنندگان این قبیل محصولات را متضرر می‌کند.

وی با اشاره به بسته بودن ثبت سفارش واردات رسمی کالاهای آرایشی و بهداشتی در سامانه وزارت صمت، افزود: به نظر می‌رسد، تبعات این قبیل تصمیم گیری ها به مراتب بیشتر از مزایای آن باشد. زیرا، در ابتدا این شرکت‌های رسمی وارد کننده هستند که ضرر می‌کنند و مردم نیز از مصرف محصولات تقلبی و قاچاق آسیب می‌بینند.

بحیرایی ادامه داد: وقتی واردات ممنوع شود، اولین اتفاقی که رخ می‌دهد، بیکاری و تعدیل نیروهایی است که به واسطه این شرکت‌ها امرار معاش می‌کنند. زیرا، این شرکت‌ها چاره‌ای نخواهند داشت جز اینکه تعداد زیادی از نیروهای خود را تعدیل کنند و این مسئله به بحران بیکاری و مشکل معیشت خانواده‌ها دامن می‌زند. نایب رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران، افزود: در صورتی که واردات کالاهای آرایشی و بهداشتی از طریق رسمی ممنوع شود، بازار از طریق محصولات قاچاق و تقلبی اشباع خواهد شد و در این صورت، سلامت مصرف کنندگان این قبیل محصولات تهدید خواهد شد.

وی با عنوان این مطلب که حجم زیادی از مصرف کنندگان محصولات آرایشی و بهداشتی از کسانی هستند که فقط محصولات برند را تهیه می‌کنند، گفت: به نظر می‌رسد با ممنوعیت واردات رسمی این محصولات، شاهد کالاهای «فیک» در بازار باشیم، یعنی، کسانی که از این فرصت استفاده می‌کنند و می‌خواهند برندهای تقلبی را از چین و...، وارد بازار کنند.

بحیرایی در ارتباط با واکنش سازمان غذا و دارو نسبت به چنین تصمیماتی، اظهار داشت: قطعاً سازمان غذا و دارو از این تصمیم خوشحال نخواهد شد، اما مسئله این است که سازمان غذا و دارو فقط مسئول تضمین سلامت کالاهایی است که به طور رسمی وارد کشور می‌شود.

وی ادامه داد: تا بیست سال قبل از هر ۱۰۰ قلم کالای بهداشتی و آرایشی که وارد کشور می‌شد، شاید ۱۰ قلم آنها شناسنامه دار بود. اما، با اجرای برنامه «کدینگ» توسط سازمان غذا و دارو، این وضعیت برعکس شده و از هر ۱۰۰ قلم محصول آرایشی و بهداشتی که به صورت رسمی وارد می‌شود، ۹۰ قلم آنها شناسنامه دار است. از همین رو، ما نمی‌خواهیم با چنین تصمیماتی، دوباره به عقب بازگردیم و شاهد عرضه کالاهای بی شناسنامه در بازار محصولات آرایشی و بهداشتی کشور باشیم.

نایب رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران، تأکید کرد: وارد کنندگان رسمی این محصولات، هیچ ارزی از دولت نمی‌خواهند، بلکه انتظار دارند به گونه‌ای تصمیم گیری شود که وارد کنندگان رسمی آسیب ندیده و سلامت مردم از مصرف کالاهای تقلبی و قاچاق تهدید نشود.